
Řada zahraničních společností nechce
opouštět ruský trh i přestože čelí
bezprecedentnímu tlaku
- CZ24 News | 6. března 2022

RUSKO: Řada zahraničních společností nestojí o to, aby se vzdaly ruského trhu, jsou však
momentálně mnohé z nich v rozporu s bezprecedentním politicky motivovaným tlakem vlastních
regulátorů, sdělil první místopředseda ruské vlády Andrej Belousov.

„Analyzovali jsme prohlášení úřadů cizích států a konkrétních společností, které i přestože jsou
momentálně vystaveny bezprecedentnímu politicky motivovanému tlaku vlastních regulátorů, po
obrovských investicích do lokalizace výroby ruský trh opouštět nechtějí,“ uvedl Belousov, jehož slova
cituje jeho sekretariát.

Poznamenal, že se mohou objevit podniky, jejichž akcionáři se rozhodnou opustit ruský trh.

Varianty rozvoje obchodních vztahů se zahraničními společnostmi v Rusku

 

 

V důsledku vývoje aktuální situace první ruský vicepremiér také podotkl, že v současnosti vláda vidí
tři scénáře interakce se zahraničními společnostmi, které se rozhodly opustit ruský trh vzhledem k
aktuální ekonomické situaci a sankcím.

Zahraničním společnostem jsou nabídnuty následující možnosti:

1.
Společnost i nadále působí na tuzemském trhu, přičemž stále zajišťuje plnohodnotné dodávky
surovin, materiálů pro výrobu a zároveň řádně plní veškeré závazky vůči zaměstnancům;
2.
Zahraniční akcionáři převádějí svůj podíl pro správu ruským partnerům a pak se následně budou
moci vrátit na ruský trh;
3.
Společnost definitivně přestává v zemi působit, zavírá výrobu a propouští zaměstnance.
Belousov podotkl, že někteří investoři se podle něj již rozhodli jednat podle druhého scénáře.

Přitom první místopředseda zdůraznil, že jednání podle třetí možnosti bude v Rusku považováno za
vyhlášení záměrného bankrotu.

https://cz24.news/rada-zahranicnich-spolecnosti-nechce-opoustet-rusky-trh-i-prestoze-celi-bezprecedentnimu-tlaku/
https://cz24.news/rada-zahranicnich-spolecnosti-nechce-opoustet-rusky-trh-i-prestoze-celi-bezprecedentnimu-tlaku/
https://cz24.news/rada-zahranicnich-spolecnosti-nechce-opoustet-rusky-trh-i-prestoze-celi-bezprecedentnimu-tlaku/
https://cz24.news/donate/


„Při volbě této varianty tedy budeme zasahovat prostřednictvím zrychleného konkurzního řízení,
neboť je pro nás absolutní prioritou zachování zaměstnanosti a sociálního blahobytu našich občanů,
aby svědomití podnikatelé mohli zajistit efektivní fungování podniku,“ citoval sekretariát
místopředsedu vlády.

Po zahájení ruské speciální operace na Ukrajině byly na Moskvu uvaleny bezprecedentní sankce,
včetně odpojení velkých bank od mezinárodního systému výměny finančních informací SWIFT a
zablokování zlatých a devizových rezerv Centrální banky. Velké západní společnosti také pozastavily
činnost v zemi.

Úřady vytvořily vládní komisi – operační velitelství pro boj proti sankcím, v jejímž čele stojí premiér
Michail Mišustin.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

ZDROJ:  Sputnik

https://t.me/cz24news

